
278
Besluit van 30 mei 1996, houdende wijziging
van een aantal algemene maatregelen van
bestuur ter aanpassing aan de
Wegenverkeerswet 1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 28
september 1995, nr. R 205248, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdaf-
deling Bestuurlijke en Juridische Zaken;
Gelet op de Inkwartieringswet, de Wet op de justitiële documentatie en

op de verklaringen omtrent het gedrag, de Drank- en Horecawet, de
Rijtijdenwet 1936, de Wet inzake de luchtverontreiniging, het Wetboek van
Strafvordering, de Beginselenwet gevangeniswezen, de Beginselenwet
voor de kinderbescherming, de Wet persoonsregistraties, de Rijkswet van
14 juni 1990, Stb. 368, tot wijziging van het Wetboek van Militair Strafrecht
in verband met de herziening van het militair tuchtrecht en ter afschaffing
van de doodstraf, de Wet militair tuchtrecht, de Wet militaire strafrecht-
spraak, de Wet politieregisters, de Wet milieubeheer, de Wet
openbaarheid van bestuur, de Wet Nationale ombudsman, de Wet op de
rechtsbijstand, de Wegenverkeerswet en de Wegenverkeerswet 1994;
De Raad van State gehoord (advies van 16 oktober 1995, nr.

W09.95.0528);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat

van 28 mei 1996, nr. R219196, Hoofddirectie van de Waterstaat, Hoofdaf-
deling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 72, tweede lid, van het Inkwartieringsbesluit1 wordt «artikel 9
van de Wegenverkeerswet» vervangen door «artikel 36 van de Wegenver-
keerswet 1994».

ARTIKEL II

In artikel 7, derde lid, onderdeel g, van het Besluit inlichtingen justitiële
documentatie2 wordt «de Wegenverkeerswet» vervangen door «de
Wegenverkeerswet 1994».

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 278 1



ARTIKEL III

Artikel 2 van het Besluit registratie justitiële gegevens3 wordt als volgt
gewijzigd:
A. In het eerste lid, onderdeel b, wordt «9, eerste lid onder 3o, der

Wegenverkeerswet» vervangen door «107 van de Wegenverkeerswet
1994».
B. In het twaalfde lid wordt «artikel 26, tweede lid, van de Wegenver-

keerswet» vervangen door «artikel 8, tweede lid, van de Wegenver-
keerswet 1994».

ARTIKEL IV

Artikel 4, tweede lid, onderdeel d, van het Besluit eisen zedelijk gedrag
Drank- en Horecawet4 komt te luiden:
d. artikel 8, 163 of 6 jo 175, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

ARTIKEL V

In de artikelen 1, onderdeel j, en 4, eerste lid, onderdeel e onder 3o, van
het Rijtijdenbesluit5 wordt «de Wegenverkeerswet» vervangen door «de
Wegenverkeerswet 1994».

ARTIKEL VI

In artikel 1 van het Besluit luchtkwaliteit stikstofdioxide6 wordt de
omschrijving van het begrip «bebouwde kom» vervangen door de
volgende omschrijving:
bebouwde kom: de bebouwde kom, zoals vastgesteld krachtens artikel

20a van de Wegenverkeerswet 1994;

ARTIKEL VII

In artikel 1 van het Besluit luchtkwaliteit koolstofmonoxide en lood7

wordt de omschrijving van het begrip «bebouwde kom» vervangen door
de volgende omschrijving:
bebouwde kom: de bebouwde kom, zoals vastgesteld krachtens artikel

20a van de Wegenverkeerswet 1994;

ARTIKEL VIII

De bijlage van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand in strafzaken8

wordt als volgt gewijzigd:
A. Onder 01.03 wordt «artikel 26 van de Wegenverkeerswet» vervangen

door «artikel 8 van de Wegenverkeerswet 1994».
B. Onder 02.10 wordt «een verzoek tot teruggave van het rijbewijs

(artikel 27 Wegenverkeerswet)» vervangen door «een verzoek tot
teruggave van het rijbewijs (artikel 164 Wegenverkeerswet 1994)».

ARTIKEL IX

Artikel 1, onderdeel e, van het Besluit van 16 juni 1989, Stb. 238,9

houdende aanwijzing van persoonsregistraties waarop de Wet persoons-
registraties niet van toepassing is, vervalt.

Staatsblad 1996 278 2



ARTIKEL X

In artikel 24, eerste lid, onderdeel a, van het Besluit uitvoerings-
bepalingen militair straf- en tuchtrecht10 wordt «artikel 26 van de
Nederlandse Wegenverkeerswet» vervangen door «artikel 8 van de
Nederlandse Wegenverkeerswet 1994».

ARTIKEL XI

Artikel 14, eerste lid, van het Besluit politieregisters11 wordt als volgt
gewijzigd:
A. Onderdeel c komt te luiden:
c. de Directeur van de Stichting Centraal Bureau Rijvaardigheidsbe-

wijzen voor zover dit noodzakelijk is met het oog op het onderzoek,
bedoeld in de artikelen 101 en 142 van het Reglement rijbewijzen, en het
betreft overtreding van artikel 6 of artikel 8 van de Wegenverkeerswet
1994;
B. In onderdeel n wordt «artikel 18b van de Wegenverkeerswet»

vervangen door «de artikelen 131 tot en met 134 van de Wegenver-
keerswet 1994».

ARTIKEL XII

In artikel 1, onderdeel f, van het Besluit luchtkwaliteit benzeen12 wordt
«artikel 8 van de Wegenverkeerswet (Stb. 1935, 554)» vervangen door
«artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994».

ARTIKEL XIII

Bijlage H, Ministerie van Verkeer en Waterstaat, van het Aanwijzings-
besluit bestuursorganen Wob en WNo13 wordt als volgt gewijzigd:
A. In punt 7 wordt «artikel 9g van de Wegenverkeerswet» vervangen

door «artikel 83 van de Wegenverkeerswet 1994».
B. Punt 17 komt te luiden:
17. Het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen.

ARTIKEL XIV

In artikel 1 van het Besluit nadere omschrijving begrip autowrakken14

wordt «artikel 9, eerste lid, onder 1e, van de Wegenverkeerswet»
vervangen door «artikel 36, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994» en
wordt «artikel 9, eerste lid, onder 2e, van de Wegenverkeerswet»
vervangen door «artikel 36, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994».

ARTIKEL XV

In Bijlage II Strafzaken, onder B onderdeel Z.100, van het Besluit
vergoedingen rechtsbijstand 199415 wordt «artikel 27 Wegenverkeerswet»
vervangen door «artikel 164 Wegenverkeerswet 1994».

ARTIKEL XVI

In artikel 17 van het Besluit alcoholonderzoeken16 wordt «artikel 26,
eerste lid, van de wet» vervangen door «artikel 8, eerste lid, van de wet».

Staatsblad 1996 278 3



ARTIKEL XVII

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 1996.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 mei 1996
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat a.i.,
Margaretha de Boer

Uitgegeven de eenendertigste mei 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

16 Stb. 1987, 432, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 16 november 1994, Stb. 815.

6S0281
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996

1 Stb. 1953, 342, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 7 april 1994, Stb. 265.
2 Stb. 1958, 466, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 9 september 1994, Stb. 689.
3 Stb. 1958, 467, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 7 april 1994, Stb. 265.
4 Stb. 1967, 298, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 22 april 1981, Stb. 292.
5 Stb. 1977, 547, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 5 september 1994, Stb. 687.
6 Stb. 1987, 33, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 2 november 1993, Stb. 583.
7 Stb. 1987, 34, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 2 november 1993, Stb. 583.
8 Stb. 1987, 431, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 19 december 1989, Stb. 1990, 3.
9 Gewijzigd bij besluit van 8 september 1994,
Stb. 690.
10 Stb. 1990, 635, gewijzigd bij besluit van 11
januari 1994, Stb. 31.
11 Stb. 1991, 56, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 18 april 1994, Stb. 335.
12 Stb. 1993, 35, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 4 april 1996, Stb. 228.
13 Stb. 1995, 341, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 10 februari 1996, Stb. 124.
14 Stb. 1993, 571.
15 Stb. 1994, 31.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1996 278 4



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot aanpassing van een aantal algemene
maatregelen van bestuur aan de Wegenverkeerswet 1994. Met name gaat
het daarbij om het vervangen van in die algemene maatregelen voorko-
mende verwijzingen naar (bepalingen van) de Wegenverkeerswet en naar
in die wet gebezigde begrippen door verwijzingen naar de (overeenkom-
stige bepalingen van de) Wegenverkeerswet 1994 en naar de in die wet
gebezigde begrippen. Deze wijzigingen zijn van louter technische aard en
behoeven geen nadere toelichting.

De in Artikel IX voorziene wijziging van het Besluit van 16 juni 1989, Stb.
238, houdende aanwijzing van persoonsregistraties waarop de Wet
persoonsregistraties niet van toepassing is, strekt ertoe het kenteken-
register en het rijbewijzenregister onder de werking van de Wet persoons-
registraties te brengen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Staatsblad 1996 278 5


